
Nº 2035 - ANO XII

Diário  
MACARANI

Prefeitura Municipal de 

Quarta-feira, 08 de agosto de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Miller Silva Ferraz
PREFEITO

Ofi cial

 
 

 
 

 
 

     prefeituramacarani@hotmail.com          Tel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

    

DECRETO Nº 1.119, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.

RETIFICA O DECRETO Nº. 1.115, DE 24 DE JULHO 
DE 2018, QUE NOMEOU MEMBROS PARA COMPOR 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ACOPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO – CACS- FUNDEB

O Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
atendendo ao solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, 

DECRETA:

Art.1º. Fica RETIFICADO o Decreto nº. 1.115, de 24 de julho de 2018, que nomeou membros 
para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL 
DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSINAIS DA EDUCAÇÃO- CACS-FUNDEB, conforme segue:

Na representação dos Pais de Aluno da Educação Básica Pública Municipal, e: 

Suplente: onde se lê Silvanizia de Jesus Vieira, leia-se Silvanizia de Jesus Vieira Almeida.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 
contrárias.

Gabinete do Prefeito de Macarani, em 08 de agosto de 2018.

MILLER SILVA FERRAZ
Prefeito Municipal de Macarani

FABIANE SOUZA SANTOS
Secretaria Municipal de Educação e Cultura



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 08 de agosto de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2035 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 –Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

prefeituramacarani@hotmail.comTel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

PORTARIA Nº 817, de 08 de agosto de 2018.

Concede licença-prêmio a TAIS 
CARDOSO FAUAZE, e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE

Art. 1º. Conceder, nos termos dos artigos 124 a 131 da Lei nº 087/1969 –
Estatuto dos Servidores Públicos de Macarani, licença-prêmio à servidora TAIS 
CARDOSO FAUAZE, agente administrativa, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, pelo período de 03 (três) meses, a partir da presente data,
nos termos do requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 08 de
agosto de 2018.

MILLER SILVA FERRAZ
    Prefeito Municipal 



3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 08 de agosto de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2035 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 –Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

prefeituramacarani@hotmail.comTel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

PORTARIA Nº 818, de 08 de agosto de 2018.

Concede licença-prêmio a ROZIMAR 
FRANCISCA DE LIMA, e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE

Art. 1º. Conceder, nos termos dos artigos 124 a 131 da Lei nº 087/1969 –
Estatuto dos Servidores Públicos de Macarani, licença-prêmio à servidora
ROZIMAR FRANCISCA DE LIMA, professora, pelo período de 03 (três) meses,
a partir da presente data, nos termos do requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 08 de
agosto de 2018.

MILLER SILVA FERRAZ
    Prefeito Municipal 



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 08 de agosto de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2035 - ANO XII

 

 

 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CNPJ 14.493.167/0001-46   -  I.E. 71.502.828 

Av. Camilo de Jesus Lima, 05, Centro - Macarani / Bahia – CEP: 45.760-000 
e-mail: saaemacarani@hotmail.com 

Te.: 77 3274-2731 / 2084 / 2234 

 
RESUMO DOS CONTRATOS 

JUNHO DE 2018 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 01 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: JENILSON SILVA DOS SANTOS – C.P.F. Nº 

320.877.805-87. FUNÇÃO: OPERADOR DE PEQUENO SISTEMA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 
a 31/12/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 
RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 02 DE 02/01/2018 

LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 
Dotação Orçamentária: 17122021-2064 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: VÂNIA BARBOSA DOS SANTOS – C.P.F. Nº 
006.474.665-89. FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 

31/12/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 03 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: PAULO CÉSAR DA SILVA – C.P.F. Nº 

179.093.438-92. FUNÇÃO: AUXILIAR DE OPERAÇÃO. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 31/12/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 

 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 04 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: MARISVALDO EVANGELISTA SILVA – C.P.F. 

Nº 604.959.285-34. FUNÇÃO: OPERADOR DE ETA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 31/12/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 

 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 05 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: EDINEI LIMA CHAVES – C.P.F. 

Nº 944.920.505-15. FUNÇÃO: ENCANADOR. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 31/12/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 

 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 06 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: EDINALDO ALVES PESSOA – C.P.F. Nº 

278.579.305-63. FUNÇÃO: OPERADOR DE ETA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 31/12/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 

 
  



5 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 08 de agosto de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2035 - ANO XII

 

 

 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CNPJ 14.493.167/0001-46   -  I.E. 71.502.828 

Av. Camilo de Jesus Lima, 05, Centro - Macarani / Bahia – CEP: 45.760-000 
e-mail: saaemacarani@hotmail.com 

Te.: 77 3274-2731 / 2084 / 2234 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 07 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17122021-2064 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: MARCELO DE JESUS COSTA – C.P.F. Nº 

012.374.265-02. FUNÇÃO: LEITURISTA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 31/12/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 08 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: HELIO FERREIRA DE SOUSA – C.P.F. Nº 

327.231.485-72. FUNÇÃO: AUXILIAR DE OPERAÇÃO. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 31/12/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 

 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 09 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: MOACIR OLIVEIRA COSTA – C.P.F. Nº 
016.489.975-89. FUNÇÃO: OPERADOR DE PEQUENO SISTEMA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 

31/12/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 10 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: ANDRÉ SOUZA REIS – C.P.F. Nº 025.284.755-51. 

FUNÇÃO: ENCANADOR. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 31/12/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 11 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: REGINALDO SILVEIRA LIMA – C.P.F. Nº 

291.592.455-49. FUNÇÃO: ENCANADOR. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 31/12/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 29/06/2018. 

 



6 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Quarta-feira, 08 de agosto de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 2035 - ANO XII

 

 

 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CNPJ 14.493.167/0001-46   -  I.E. 71.502.828 

Av. Camilo de Jesus Lima, 05, Centro - Macarani / Bahia – CEP: 45.760-000 
e-mail: saaemacarani@hotmail.com 

Te.: 77 3274-2731 / 2084 / 2234 

 
RESUMO DE CONTRATOS 

JULHO DE 2018 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 24 DE 03/07/2018 

LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: MURILO ARAÚJO LOPES – C.P.F. Nº 

. FUNÇÃO: OPERADOR DE ETA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 03/07/2018 a 31/12/2018. FORO: Comarca de 

Macarani, em 03/07/2018. 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 25 DE 09/07/2018 

LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17122021-2064 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: FLÁVIO SANTOS PEREIRA – C.P.F. Nº 

061.031.305-30. FUNÇÃO: ENCANDOR. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 09/07/2018 a 31/12/2018. FORO: 

Comarca de Macarani, em 09/07/2018. 

 
. 


		2018-08-08T20:27:54-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA ME:21225922000177




